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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda hur det ska bli 

lättare att bilda och driva förskolor som föräldrakooperativ och tillkännager detta 

för regeringen.

Motivering
Föräldrakooperativ innebär att föräldrarna går samman och bildar en ekonomisk 

förening. Föräldrarna får på detta vis ett större ansvar över driften jämfört med 

exempelvis kommunala eller bolagsägda förskolor. Idag finns det knappt 900 

föräldrakooperativ som tillsammans har hand om ca 21 000 barn. En stor skillnad 

mellan att driva en förskola som föräldrakooperativ jämfört med aktiebolag är 

naturligtvis att det är föräldrarna själva som äger det och därför är mer måna om att 

återinvestera eventuellt överskott.

År 2013 presenterades en utredning (SOU 2013:56) kring ägarstrukturen inom 

skolväsendet samt övriga frågor gällande villkor och regler för fristående skolor. I ett 

remissvar till detta framhöll Arbetsgivarföreningen för kooperativa och idéburna företag 

och organisationer (KFO) att det är nödvändigt att ”bättre ta hänsyn till de små 

friskolornas och de föräldrakooperativa skolornas förutsättningar. Till exempel är det 

viktigt att inte belasta skolorna med för mycket administration.” 

En övervägande positiv bild ges kring förekomsten av föräldrakooperativ. Ändå finns 

idag liknande platsbrister som inom den reguljära förskolan. En rimlig förklaring till att 

det inte finns fler föräldrakooperativ är att driften av dessa innebär mer arbete för 

föräldrarna. Mot bakgrund av KFO:s inställning föreslår Sverigedemokraterna att 

regeringen startar en utredning som klarlägger på vilket sätt fler föräldrakooperativ kan 
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bildas och drivas. Bland annat måste det gå att bilda och driva kooperativ med en 

minskad arbetsbelastning och mindre administration för ägarna, utan att för den skull 

minska kraven på kvalité eller säkerhet.
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